РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» мая 2024 г.                                                                                                 №  208
с. Шелаболиха
О внесении изменений в постановление Администрации района от 06.06.2023 № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт образовательных организаций Шелаболихинского района» на 2023-2025 годы»

В целях уточнения участников программы, объемов финансирования муниципальной программы, на основании части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 06.06.2023 № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт образовательных организаций Шелаболихинского района» на 2023-2025 годы» следующего содержания:
1) в Паспорте Программы объемы финансирования Программы изложить в новой редакции:

«общий объем финансирования Программы составляет 35 441,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств: районного бюджета – 1 703,6 тыс. рублей, краевого бюджета – 33 737,9 тыс. рублей, федерального бюджета – 0 тыс. рублей»;

2) абзацы 2-5  раздела 4 Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 3 5441,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 12 240,5 тыс. рублей;

2024 год – 23 101, 0 тыс. рублей;

2025 год – 100,0 тыс. рублей.»;
3) приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
4) приложение 3 к Программе «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию Рябченко В.В.

Приложение: 1. На  2 л. в 1 экз.;

                        2. На 1 л. в 1 экз.
Глава района                                                 А.Н. Шушунов

Приложение № 1

                                                                        к постановлению Администрации района

                от «08» мая 2024 г.  № 208

                                                                                 «Приложение  1  к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Программы
	№ п/п
	Цель, задача,  мероприятия
	Срок реализации
	Участники Программы
	Сумма расходов, в тыс.рублей

	Источники финансирования

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	ВСЕГО

	Цель: приведение материально-технического состояния образовательных  организаций в соответствие нормативным требованиям безопасности, санитарным и противопожарным нормативам

	Задача   проведение капитального ремонта зданий образовательных организаций, находящихся в неудовлетворительном техническом состоянии и требующих первоочередного вмешательства за счет средств местного бюджета

	1.
	Капитальный ремонт  здания  МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»»
	2023 год
	комитет по образованию, «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»»
	448,6
	-
	-
	448,6

	районный

бюджет

	11 791,9
	-
	-
	11791,9
	краевой бюджет

	2.
	Капитальный ремонт здания «Макаровская СОШ» филиала МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»
	2024
	комитет по образованию, МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»
	-
	1155,0
	-
	1155,0
	районный

бюджет

	-
	21946,0
	-
	21946,0
	краевой бюджет

	3.
	Подготовка проектно-сметной документации для проведения выборочного капитального ремонта «Крутишинский детский сад «Колосок» - филиала МБУДО «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»
	2024
	Комитет по образованию, МБУ ДО «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»
	-
	0
	-
	0
	районный бюджет

	4.
	Подготовка проектно-сметной документации для проведения выборочного капитального ремонта МБУДО «Кучукский детский сад»
	2024
	Комитет по образованию, МБОУ «Кучукская СОШ»
	-
	0
	-
	0
	районный бюджет

	5.
	Подготовка проектно-сметной документации для проведения выборочного капитального ремонта МБОУ «Шелаболихинская СОШ№1» (здание №2, ул. Пушкина,37)
	2024
	Комитет по образованию, МБОУ Шелаболихинская СОШ №1
	-
	0
	-
	0
	районный бюджет

	6.
	Капитальный ремонт  здания  МБДОУ «Крутишинский детский сад «Колосок»»
	2025 год
	комитет по образованию, МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»»
	-
	-
	-
	-
	районный

бюджет

	7.
	Капитальный ремонт здания МБОУ «Новообинцевская СОШ»
	2025 год
	комитет по образованию, МБОУ «Новообинцевская СОШ»
	-
	-
	-
	-
	районный бюджет

	8.
	Капитальный ремонт  здания МБОУ «Инская СОШ»
	2025 год
	комитет по образованию, МБОУ «Инская  СОШ»
	-
	-
	100,0
	100,0
	районный бюджет

	ИТОГО

	448,6
	1155,0
	100,0
	1703,6
	районный

бюджет

	11791,9
	21946,0
	-
	33737,9
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

».
Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию                                                                                                                  В.В. Рябченко

Приложение № 2
                                                                        к постановлению Администрации района

                от «08» мая 2024 г.  № 208

                                                                                 «Приложение  3  к Программе

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Программы
	Источники расходов
	Сумма расходов, тыс.рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	12240,5
	23101,0
	100,0
	35441,5

	в том числе из средств районного бюджета
	448,6
	1155,0
	100,0
	1703,6

	в том числе из средств краевого бюджета
	11791,9
	21946,0
	-
	33737,9

	в том числе из средств федерального бюджета
	0,0
	0
	0
	0

».
Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию                                                                                                                  В.В. Рябченко

PAGE